
Protokół z obrad XLI Sesji Rady Gminy w Przyrowie, 

z dnia 27 marca 2023 roku 

 

ad. 1.  Otwarcie sesji. 

Sesję Rady Gminy w Przyrowie o godz. 10-tej otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Stępień.  

ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Nastąpiło sprawdzenie listy obecności, po którym Przewodnicząca stwierdziła,  

że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

Przewodnicząca przywitała radnych, zaproszonych gości, Wójta Gminy, Panią Zastępcę 

Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik oraz pracowników merytorycznych Urzędu Gminy. 

ad . 3. Przyjęcie  porządku obrad. 

Radni w materiałach sesyjnych otrzymali proponowany porządek obrad (w załączeniu). 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są w odniesieniu do niego jakieś uwagi lub propozycje 

zmian. 

Uwag nie zgłoszono. 

ad . 4. Przyjęcie Protokołu z XXXIX i XL nadzwyczajnej Rady Gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że wersja papierowa protokołów znajduje się w Biurze Rady.  

Do Protokołu z XXXIX i XL nadzwyczajnej Rady Gminy, uwagi nie zostały zgłoszone.  

Za przyjęciem Protokołu z XXXIX i XL nadzwyczajnej Rady Gminy, radni głosowali 

jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu).  

ad. 5.  Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami  

Wójt przedstawił informację międzysesyjną za okres od 1 stycznia 2023 r. do dnia sesji. 

Poinformował zebranych o spotkaniach, w których uczestniczył w tym okresie.  

ad. 6. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie korespondencji 

wpływającej do Rady Gminy według jej kompetencji 

Przewodnicząca przedstawiła korespondencję, która w okresie międzysesyjnym wpłynęła  

do Biura Rady, według jej kompetencji.  

Poinformowała również, że te i pozostałe pisma które wpłynęły, a nie są rozpatrywane przez 

Radę, są dostępne dla osób zainteresowanych w Biurze Rady. 

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 



ad. 7. Informacja Wójta o sposobie realizacji interpelacji Radnych. 

Wójt poinformował zebranych w jaki sposób zostały zrealizowane interpelacje, które wpłynęły 

do niego w okresie międzysesyjnym. 

ad. 8. Przedstawienie informacji na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie 

gminy za II półrocze 2022 r. – referent Komendant Miejski PSP w Częstochowie. 

Komendant Miejski PSP w Częstochowie przedstawił informację na temat ochrony 
przeciwpożarowej na terenie gminy za II półrocze 2022 r. 

ad. 9. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego oraz podejmowanych działaniach zmierzających do zmniejszenia 

przestępczości na terenie gminy za II półrocze 2022 r. – referent Komendant 

Komisariatu Policji w Koniecpolu 

Dzielnicowy z Komisariatu Policji w Koniecpolu przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz podejmowanych działaniach zmierzających do 

zmniejszenia przestępczości na terenie gminy za II półrocze 2022 r. 

Przed planowana przerwą głos zabrał Senator Ryszard Majer. 

ad. 10. Informacja Gminnego Zakładu  Komunalnego  na temat funkcjonowania 

Zakładu oraz realizacji zadania związanego z odbiorem odpadów komunalnych 

z terenu gminy Przyrów – referent Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego. 

Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego przedstawił informację na temat funkcjonowania 

Zakładu oraz realizacji zadania związanego z odbiorem odpadów komunalnych z terenu gminy 

Przyrów. 

ad. 11. Przyjęcie sprawozdań z pracy Rady oraz działalności stałych komisji 

Rady Gminy za 2022 rok – referenci: Przewodniczący Rady oraz 

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji Rady Gminy 

Przewodniczący Rady oraz Przewodniczący poszczególnych stałych komisji Rady Gminy 

przedstawili sprawozdania z pracy Rady oraz działalności stałych komisji Rady Gminy za 2022 

rok. 

Do sprawozdań uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie ww. sprawozdania (w załączeniu), które w obecności 15 radnych 

zostały przyjęte jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przyrowie za 2022 r. – referent Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Iwona Kremblewska przedstawiła 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Do sprawozdania uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie ww. sprawozdania (w załączeniu), które w obecności 15 radnych 



zostało przyjęte 14 głosami za, 1 głos był wstrzymujący się (Protokół głosowania w 

załączeniu). 

ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Przyrów na lata 2023-2035 – referent Skarbnik Ewelina 

Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/251/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  
15 radnych – została podjęta 14 głosami za, 1 głos był wstrzymujący się (Protokół 
głosowania w załączeniu). 

ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie – referent Skarbnik 

Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/252/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta 14 głosami za, 1 głos był wstrzymujący się (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Częstochowskiemu – referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/253/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta 14 głosami za, 1 głos nie został oddany (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/2015 Rady Gminy  

w Przyrowie z dnia 10 marca 2015 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych – referent Justyna Pelikan. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

 



Uchwała Nr XLI/254/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na 

pomoc w postaci posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych poniesionych przez gminę w związku z realizacją Uchwały 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023 – referent Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Kierownik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/255/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do udzielenia świadczenia pieniężnego w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności w związku z realizacją wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 – 

referent Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Kierownik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/256/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków – 

referent Joanna Nowakowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Wicewójt krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/257/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 



ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci 

dotacji celowej dla Gminy Miasta Częstochowa na dofinansowanie działalności 

Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie – 

referent Ewelina Wiśniewska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Ewelina Wiśniewska krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/258/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Przyrów na 2023 rok” -  referent Anna Nowacka-Klusek. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pan Robert Deska krótko omówił projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/259/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 22. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia 

świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności – 

referent Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Radna Elżbieta Ślęzak-Zawadzka krótko omówiła projekt uchwały. Głos 

zabrał radny Auguściak. 

Do projektu uchwały innych uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca 

Rady poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLI/260/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 23. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy 

Przyrów – referent Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Radna Elżbieta Ślęzak-Zawadzka krótko omówiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca spytała radnych czy mają jakieś uwagi do projektu uchwały. Głos w dyskusji 

chciała zabrać mieszkanka Gminy Przyrów, która uczestniczyła w obradach sesji. 

Przewodnicząca udzieliła głosu radnemu Auguściakowi. Odpowiedzi na zadane pytania 

udzieliła Pani mecenas – Paulina Surowiec. Głos w dyskusji zabrał również radny Andrzej 

Różycki oraz ponownie radny Auguściak. Wyjaśnień udzieliła Pani mecenas Surowiec. 



Przewodnicząca Komisji Skarg i Wniosków wystąpiła z wnioskiem formalnym o zakończenie 

dyskusji. Przewodnicząca zarządziła 5 minut przerwy. 

Po wznowieniu obrad radny Andrzej Różycki ponownie zapytał czy Wójt ma obowiązek 

odwoływania się od prawomocnych wyroków sądu. Odpowiedzi na zadane pytanie udzieliła 

Pani mecenas – Paulina Surowiec. 

Przewodnicząca spytała kto z radnych jest za poparciem wniosku formalnego dotyczącego 

zakończenia dyskusji nad projektem przedmiotowej uchwały. Wniosek formalny został 

przegłosowany 15 głosami za, nie było głosów przeciwnych, ani wstrzymujących się. 

Do projektu uchwały innych uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca 

Rady poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLI/261/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta 13 głosami za, nie było głosów przeciw, 2 głosy były 

wstrzymujące się (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 24. Komunikaty i wolne wnioski 

Pani Przewodnicząca przypomniała o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. 

Podziękowała również za odpowiedź na apel dotyczący pomocy w przedszkolu na Ukrainie. 

Radni wystąpili z następującymi interpelacjami i wnioskami: 

• Radny Nabiałek: 

- w jaki sposób w trakcie remontu mostu na ul. Częstochowskiej w m. Przyrów będą 

się przeprawiać mieszkańcy oraz zwierzęta gospodarskie; 

-  prośba o udzielenie głosu mieszkance m. Knieja. 

• Radna Ślęzak-Zawadzka – remont mostku na drodze na Stawki; 

• Radna Żmuda – zapchany mostek na drodze transportu rolnego w stronę Grząbów; 

• Radny Andrzej Różycki – prośba o udzielenie głosu mieszkance Gminy Przyrów; 

• Radny Auguściak: 

- dziurowanie dróg w m. Sygontka i Julianka; 

- czyszczenie cieków przykrawężnikowych w m. Sygontka 

- niedrożny rów za kościołem powodujący rozlewisko wodne. 

• Radny Hamerla – dziury na drodze gminnej w m. Zarębice. 

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania i wnioski. 

Przewodnicząca wyjaśniła zasady udzielania głosu na sesjach Rady Gminy. 

ad . 25.  Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady podziękowała zebranym  

za uczestnictwo w obradach i zamknęła XLI sesję Rady Gminy w Przyrowie. 

 

 

Protokółowała: Justyna Pelikan 
 
 
Relacja z obrad dostępna jest na stronie: https://przyrow.sesja.pl  

https://przyrow.sesja.pl/

